Apostolici Novae Guineae centralis atque etiam fluitimi Vicariatus Apo

stolici Novae Guineae Orientalis. 

Quamobrem Emi ac Revmi Patres Cardinales, eidem Sacrae Con

gregationi de Propaganda Fide praepositi, in Plenariis Comitiis diei 5 

mensis Maii vertentis anni, omnibus mature perpensis, Vicariatum Apo

stolicum Novae Guineae centralis in posterum Vicariatum Apostolicum 

de Wewak appellandum atque Vicariatum Apostolicum Novae Guineae 

orientalis in posterum Vicariatum Portus Alexii nuncupandum censue

runt. 

Quam Emorum Patrum sententiam ab infrascripto huius Sacrae Con

gregationis Cardinalis Praefecto in Audientia diei 15 eiusdem mensis et 

anni Sanctissimo Domino Nostro Pio Divina Providentia Papae XI I 

relatam, Summus Pontifex, ratam habens et confirmans, praesens ad 

rem Decretum confici iussit et expediri. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 15 mensis Maii anno Domini 1952. 

L. f£ S. 

83 P . Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

f C. Costantini, Archiep. Theodos., a Secretis 
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II 

P R O V I S I O E C C L E S I A R U M 

Singulis, ut infra, datis Decretis Sacri Consilii Christiano Nomini 

propagando Ssmus. D. N. Pius Div. Prov. Papa XI I dignatus est se

quentes providere Ecclesias, nimirum : 

die 19 Iunii Ï952. — Cathedrali Ecclesiae Allepeyensi^ noviter erectae, 

praefecit R. D. Michaelem Arattukulam, e clero saeculari. 

— Cathedrali Ecclesiae Coccinensi R. D. Alexandrum Edezhat, cleri 

saecularis. 

die 7 Augusti. — Metropolitane Ecclesiae Taipehensi R. P. Iosephum 

Kuo , e Societate Discipulorum Domini, hactenus Praefectum Aposto

licum Taipehensem. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

PINEROLIEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI PII BRUNONIS LANTERI, SACERDO

TIS, FUNDATORIS CONGREGATIONIS OBLATORUM MARIAE VIRGINIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Initium omnis peccati est superbia (Eccli . 10, 15), quae cum suis 

omnibus consectariis nunc quoque totum, inficit mundum atque usque 

ad finem infìciet. Superbia ipsam humanam societatem inficit eiusque 

moderatores, qui saepe divinas et ecclesiasticas servare leges recusant, 

immo eis acerrime se opponunt. Per superbiani, divinis Ecclesiaeque 

reiectis oraculis, haereses exortae, Ecclesiae Romamque Pontificis aucto

ritas despecta, ceteri errores invecti Ecclesiaeque iura, divinitus ei 

collata, spreta cum animorum ruina. Hinc, ut sermonem ad tempora 

nobis viciniora restringamus, regalismus ac libera lismus, qui Ecclesiae 

humanaeque societatis iura civili potestati tribuunt; iansenismus, qui 

christiana dogmata inficiebat, animosque a Deo, quasi non Patre, sed 
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crudeli tyranno, avertebat, Galliam decimo octavo saeculo in finem ver

tente ad terrificam socialem eversionem adduxerunt, cuius consectaria 

finitimos populos gravius attigerunt. 

Et sane Pedemontana ditio Galliae et tunc Austriaco regalistico im

perio finitima, gravi irreligiosa ac morali infectione attacta fuit ; adeo 

ut non pauci Studiorum Universitatis Taurinensis antecessores, immo 

nonnulli quoque e clero his erroribus fuerint infecti cum ingenti ani

morum ruina. 

Verum ubi abundavit delictum superabundavit gratia (Rom. 5, 20). 

Miserentissimus enim Deus plures suscitavit viros, qui vitae sancti

tate, catholica doctrina atque caritatis operibus tot ruinas repararent. 

Hos inter Dei Servus Pius Bruno Lanieri est annumerandus, ut mox 

exponemus. 

E Petro Lanteri, medico, qui pater pauperum passim vocabatur, at

que e Margarita Fenoglio die 12 Maii anno 1759, Cunei, tunc Montis 

Regalis dioecesis, natus est Pius Bruno septimus e decem fratribus. 

Pater, uxore viduatus, parvulum Pium Brunonem Beatae Virgini ob

tulit, ut Ipsa orphano matris vices gereret. Reapse autem seu patris 

cura, seu Virginis patrocinio, adulescens angelico candore, pietate, 

scientia, docilitate in exemplum enituit. 

Bonarum artium curriculo expleto, patre annuente, Cartusiano Or

dini anno 1776 se adiungere tentavit ; verum ob debilem corporis consti

tutionem paucis diebus post a sancto proposito resilire fuit coactus. 

Sequenti anno clericalem vitam est amplexus atque Augustam Tauri

norum adivit. Hic in P. Nicolaum de Diessbach, suppressae Societatis 

Iesu sodalem, occurrit, virum doctissimum, animorum zelo ardentis-

simum, iansenismi impugnatorem acerrimum, cui animi sui moderamen 

commisit factusque est eius cooperator; anno autem 1782 eum Vindo-

bonam usque secutus est, ut Peregrino Apostolico, Pio Papae Sexto, 

digne excipiendo popularium animos praepararet. Die 25 Maii anno 

eodem ad Sacrum Presbyteratus ordinem fuit promotus atque « summa 

cum laude » doctoralem in theologica facultate lauream est consecutus. 

Ardentissimo animorum salutis zelo adactus, recusatis quoque eccle

siasticis beneficiis sibi oblatis, maiori alacritate ad sacra ministeria 

exercenda se impendit ; in quibus P. de Diessbach praeeunte, sapientem, 

prudentem, indefessum apostolum, Romani Pontificis Ecclesiaeque iu

rium fortissimum assertorem, iansenianae haereseos impugnatorem acer

rimum, morum doctrinae ad mentem S. Alfonsi de Ligorio defensorem 

intrepidum se ostendit. Ut profundius in fidelium animos fidei veritates 
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insereret, iugi praedicationi, praesertim vero exercitiorum, iuxta S. Igna

tii de Loyola methodum, incubuit. 

Totus itaque fuit ut per pias societates, e clero ac laicis constantes, 

quas Amicitias vocabant, bona haec dilatarentur. 

Quarum praecipuae fuerunt Amicitia Christiana et Amicitia Sa

cerdotalis ad clericorum animos efformandos ; haec autem vulgato norai

ne inter socios, ad secretum legendum, Aa appellabatur. Communis ha

rum societatum finis in eo erat, at potiores e clero exemplo, sermone, 

laicorum quoque opera adhibita, bonorum librorum ad centena milia 

diribitione errorum circumventionem depellerent, hierarchicae aucto

ritatis coadiutores fierent : quod postea ab ipsis Romanis Pontificibus, 

non modo probatum est, immo Catholicae Actionis constitutione sanci

tum. Unde merito Servo Dei laus danda, Pii XI auctoritate firmata, 

eum Catholicae Actionis fuisse praecursorem. 

Anno 1811 sub Napoleonis I regimine, in suum rus fuit relegatus at

que a fidelium confessionibus audiendis prohibitus. 

Libertati post triennium restitutus, intercepta opera diligentius re

sumpsit, duobusque summi momenti operibus manus apposuit : con

dendis videlicet Ecclesiastico Taurinensi Collegio seu Convictui atque 

Congregationi Oblatorum Mariae Virginis. 

Itaque Servus Dei cum theologo Aloisio Guala eius discípulo, ut sa

cerdotes noviter ordinati ad pastorale ministerium aptiores redderentur, 

nec libere vacantes periculis essent obnoxii, opportunum esse duxit eos 

per triennium in communi convictu colligere atque, sub alicuius sa

cerdotis pietate ac doctrina, praesertim morali, praestantis, disciplina 

instruere. Quod feliciter in Archidioecesis Taurinensis decus atque uti

litatem factum est : paucos enim post annos plurimi inde virtute in

signes prodierunt sacerdotes, quos inter S. Ioannes Bosco, opera prae

sertim S. Iosephi Cafasso, qui theologo Guala defuncto, duodecim annos 

convictum moderatus est theologiam moralem ac pastoralem docens. 

Nunc quoque collegium hoc virescit. 

Ad Congregationem Oblatorum Mariae Virginis quod attinet, Sa

cerdos Reynaudianno 1814, Cariniani nonnullos pios sacerdotes, nullo 

religionis vinculo adstrictos ad sacra ministeria, in huius oppidi bonum 

sibi sociavit. Sacerdotes hi ad mentem P. de Diessbach et Servi Dei 

sacramentum Paenitentiae administrare, bonos libros diffundere, spi

ritualia exercitia iuxta S. Ignatii methodum praedicare aliaque pera

gere satagebant. Servus Dei, ut apostolatus opera latioribus finibus 

fruerentur atque horum perpetuitati consideretur, priorem regularum 

adumbrationem anno 1816 aliquantulum reformavit, postea vero enixe 
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rogatus regulas conscripsit, tria religionis vota addidit, quartum quo

que perseverantiae, quas regulas capitularis-Vicarius, Taurinensi Archie

piscopali sede diu vacante, anno 1817 approbavit. Tunc Servus Dei so

dalitati huic se adiunxit, factusque revera Rector Maior, licet exterius 

Sacerdos Reynaudi Rectoris munere fungeretur, perfecta inter eos con

cordia. Cum autem novus Taurinensis Archiepiscopus Sodalitatis huius 

finem immutare vellet, sodales, nullo adhuc vinculo adstricti, sodali

tatem solverunt, at Servo Dei fideliter coniuncti. Hic postquam Socie

tatem Iesu ingredi Deo sic disponente incassum molitus esset, totus 

fuit in Oblatorum Congregatione, Sacerdote Reynaudi simul operante, 

restauranda. Quod feliciter anno 1825, Pineroliensi Episcopo favente, 

factum est : novas regulas conscripsit, quas idem Episcopus approbavit 

sicque Oblatorum Mariae Virginis Congregatio canonicam constitutionem 

obtinuit, quam Leo decimus secundus anno 1826 confirmavit, principe 

domo Pinerolii penes S. Clarae templum constituta. 

In tot tantisque pro Dei gloria animorum salute exantlandis operibus, 

virtutum omnium eximia praebuit exempla, quae heroicitatem videntur 

attingere quaeque ei adhuc viventi sanctitatis famam comparaverunt. 

Hoc aperte documenta a diligenti nostrae Congregationis Historica 

Sectione collecta ac critice cribrata commonstrant. 

Sancte, ut vixerat, die 5 Augusti anno 1830 animam Deo reddidit-

Fama haec non deferbuit, etsi eius Congregatio plurima ab Ecclesiae 

hostibus passa est discrimina. 

Vix autem ei licuit, anno nimirum 1926 30 canonicas inquisitiones 

in Pineroliensi Curia fieri curavit, ex quibus fama sanctitatis etiam 

nunc vigens evidenter probatur. 

Plures quoque Postulatoriae litterae causae Introductionem enixe 

petentes, Pio Papae XI fuere oblatae, inter quas Emi Eugenii Pacelli, 

nunc Papae Pii XI I , quae vigentem sanctitatis famam comprobant. 

Scriptis perpensis, diebus 27 Novembris 1937, 20 Novembris 1940, de

mum 11 Maii 1945 S. R. C. nihil obstare decrevit quominus ad ulteriora 

procedi posset. 

Hisce praemissis, Rmo P. Thoma Piatti, Rectore Maiore Oblatorum 

Congregationis, nec non Generali Postulatore instante, Emus ac Rmus 

D. Cardinalis Benedictus Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus, Cau

sae Ponens seu Relator, in Ordinario S. R. C. coetu die 1 Aprilis huius 

anni habito, dubium proposuit disceptandum : An signanda sit commis

sio Introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur, de eaque 

retulit. Emi Patres relatione hac nec non suffragiis Officialium Praela

torum atque R. P. D. Salvatore Natucci, Fidei Generali Promotore 
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auditis, rescribere censuerunt : Signandam esse commissionem si Sanctis

simo placuerit. 

Facta autem subsignata die Beatissimo Patri per eumdem Promo

torem Generalem relatione, Sanctitas Sua, rescriptum Emorum Patrum 

ratum habens, commissionem Introductionis caúsete Servi Dei Pii Bru-

nonis Lanieri Sua manu dignata est subsignare. 

Datum Romae, die 4 Maii a. D. 1952. 

83 C. Card. MICARA, Ep . Veliter., Pro-Praefectus 

L. S. 

T A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretmiits 

I I 

D E C R E T U M 

Iuxta Caeremoniale Episcoporum (L. I I , c. V I I I , n. 2) et antiquam 

ecclesiasticam disciplinam in omnibus Ecclesiis Cathedralibus aula quae

dam, secretarium appellata et ab Ecclesia separata, exstare debet, ubi 

Episcopus, Missam sollemniter celebraturus, sacra indumenta accipiat. Si 

vero alicubi tale secretarium desit, usu factum est ut Episcopus aliquod 

sacellum in ipsa Ecclesia seligeret. Iam vero cum minus congruum vi

deatur sandalia et caligas in ipsa Ecclesia assumere, Sacra Rituum 

Congregatio statuendum censuit ut : quando, iuxta rubricas, Episcopus 

sandalia et caligas in sacris caeremoniis assumere debet, ea nunquam 

in Ecclesia, nec in throno vel faldistorio induat, sed vel in secretario ab 

Ecclesia distincto, aut domi : reformatis hoc sensu rubricis et decretis 

usque adhuc vigentibus. Quod Decretum Ssmus D. N. Pius div. Prov. 

Pp. XI I edi iussit, contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, e Secretaria S. Rituum Congregationis, die 4 mensis 

Decembris 1952. 

£B C. Card. MICARA, Ep . Velitern., Pro-Praefectus 

L. £g S. 
f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius 
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I I I 

D U B I A 

Edito Motu Proprio « Valde solliciti » diei 30 mensis novembris 1952, 

super vestibus Emorum S. R. E. Cardinalium, Sacrae Rituum Congre

gationi pro opportuna solutione ac declaratione sequentia dubia pro

posita sunt : 

1 ) An praefatae « Motu Proprio » dispositiones circa vestem talarem et 

cappam Emorum Cardinalium extendi debeant vestibus et cappis Patriar

charum, Archiepiscoporum et Episcoporum Sanctae Romanae Ecclesiae, 

necnon Abbatum sive saecularium sive regularium talibus fruentium 

privilegiis? 

2) An vestis quoque talaris Protonotariorum, Praelatorum et alio

rum, qui privilegiis Praelatorum propriis fruuntur, sine syrmate seu 

cauda esse debeat? 

Sacra porro Rituum Congregatio sedulo perpendens easdem ratio

nes, quae in Motu Proprio commemorantur, etiam pro Episcopis aliisque 

valere, propositis dubiis, de mandato Ssmi, respondendum censuit : 

« Affirmative ad utrumque )). 

Atque ita rescripsit, declaravit et ab omnibus servari mandavit, con

trariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae, e Secretaria S. Rituum Congregationis, die 4 mensis 

Decembris 1952. 

£ß C Card. MICARA , Ep. Velitern., Pro-Praefectus 

L. g? s. 
f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

Citatio edictalis 

FLORENTINA 
NULLITATIS MATRIMONII (NOCENTINI-LIVI) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis Domini Leonetti Livi, 

in causa conventi, eundem citamus ad comparendum, sive per se sive 

per procuratorem legitime constitutum, in sede Tribunalis S. R. Rotae 

(Romae, Palazzo della Cancelleria), die 15 Aprilis 1953 hora decima, 

ad concordandum de dubio disputando, vel infrascripto subscribendum 

et ad diem designandam, qua habebitur Turnus Rotalis pro causae de

finitione. 

An constet de matrimonii nullitate, in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, sacerdotes et fideles quicumque noti

tiam habentes de loco commorationis praedicti Domini Leonetti Livi, 

curare debent, ut de hac edictali citatione ipse moneatur.* 

G. Doheny, Ponens. 

Ex Cancellaria Tribunalis S. R. Rotae, die 26 Novembris 1952. 

E. Fiore, Notarius. 

* Etant inconnu le lieu de la demeure actuelle de Mr Leonetto Livi, défen

deur en cette cause, nous le citons à comparaître, par propre personne ou par 

un procureur légitimement constitué, au siège du Tribunal de la S. Rote Ro

maine (Roma, Palazzo della Concelleria) le 15 avril 1953, à 10 heures, pour 

concorder ou souscrire le doute ci-dessous rapporté, et fixer le jour de la déci

sion de la cause devant la Rote. 

Gonst-t il de la nullité du mariage dans le cas? 

Les Ordinaires des lieux, les curés, les prêtres, les fidèles ayant connais